



IDT INTERNATIONAL LIMITED

萬威國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：167)

截至二零零七年三月三十一日止年度業績公佈

萬威國際有限公司乃一間控股公司，其附屬公司主要從事設計、開發、製造及銷售推廣應用最先進液晶體顯示及微型處理器晶片科技之創新電子消費產品。

年度財務摘要(與去年比較)

- 營業額下跌7%至港幣2,204.0百萬元
- 毛利率由26%上升至34%
- 年內本公司股權持有人應佔虧損為港幣151.1百萬元，較去年虧損港幣263.4百萬元進步43%

業績

萬威國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合業績。

簡明綜合收益表

	附註	截至三月三十一日止年度	
		二零零七年 (經審核) 港幣百萬元	二零零六年 (經審核) 港幣百萬元
營業額	3	2,204.0	2,372.2
售出貨物成本		<u>(1,457.6)</u>	<u>(1,749.3)</u>
毛利		746.4	622.9
其他經營收入		38.7	37.2
研究及開發費用		(102.9)	(109.5)
分銷及銷售開支		(488.6)	(496.9)
行政開支		(275.6)	(271.0)
須於五年內全數償還之 銀行借貸及其他借貸之利息		<u>(22.6)</u>	<u>(24.2)</u>
除稅前之(虧損)	4	(104.6)	(241.5)
稅項	5	<u>(30.6)</u>	<u>(5.8)</u>
本年度(虧損)		<u>(135.2)</u>	<u>(247.3)</u>
可分為：			
本公司股權持有人所佔之權益		(151.1)	(263.4)
少數股東權益		<u>15.9</u>	<u>16.1</u>
		<u>(135.2)</u>	<u>(247.3)</u>
股息		不適用	不適用
每股(虧損)	6		
— 基本(港幣)		<u>(6.29仙)</u>	<u>(12.11仙)</u>
— 攤薄後(港幣)		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 港幣百萬元	二零零六年 三月三十一日 (經審核) 港幣百萬元
非流動資產		
物業、機器及設備	269.1	307.1
無形資產	83.8	89.5
商譽	34.0	33.6
長期銀行存款	273.0	273.0
遞延稅項資產	74.6	80.5
	<u>734.5</u>	<u>783.7</u>
流動資產		
存貨	346.8	448.6
應收賬款及其他應收款項	390.4	356.8
儲稅券	42.9	42.9
可收回稅項	2.1	13.9
銀行結餘及現金	282.0	338.5
	<u>1,064.2</u>	<u>1,200.7</u>
資產分類為可作轉售用途之物業	5.5	—
	<u>1,069.7</u>	<u>1,200.7</u>
流動負債		
應付賬款及其他應付款項	353.9	369.9
應付票據	4.7	16.1
須於一年內償還之財務租約債務	0.4	0.2
遠期負債	3.2	0.2
應繳稅項	17.2	11.2
短期銀行貸款	339.4	489.4
銀行透支	17.3	3.9
	<u>736.1</u>	<u>890.9</u>
流動資產淨值	<u>333.6</u>	<u>309.8</u>
總資產減流動負債	<u>1,068.1</u>	<u>1,093.5</u>
非流動負債		
須於一年後償還之財務租約債務	0.9	0.1
遞延稅項負債	18.9	21.5
	<u>19.8</u>	<u>21.6</u>
資產淨值	<u>1,048.3</u>	<u>1,071.9</u>
股本及儲備		
股本	250.2	208.5
儲備	533.3	607.0
本公司股權持有人所佔之權益	<u>783.5</u>	<u>815.5</u>
少數股東權益	264.8	256.4
權益總額	<u>1,048.3</u>	<u>1,071.9</u>

簡明綜合權益變動表

	股本 (經審核) 港幣百萬元	股份溢價 (經審核) 港幣百萬元	物業 重估儲備 (經審核) 港幣百萬元	優先 認股權儲備 (經審核) 港幣百萬元	貨幣 換算儲備 (經審核) 港幣百萬元	利潤儲備 (經審核) 港幣百萬元	本公司股權 持有人所佔 (經審核) 港幣百萬元	少數 股東權益 (經審核) 港幣百萬元	總額 (經審核) 港幣百萬元
於二零零五年四月一日	208.5	68.8	27.9	0.5	6.8	875.6	1,188.1	276.1	1,464.2
於權益直接確認之換算海外 業務財務報告所產生之 匯兌差額	—	—	—	—	(5.9)	—	(5.9)	(0.7)	(6.6)
本年度(虧損)/利潤	—	—	—	—	—	(263.4)	(263.4)	16.1	(247.3)
本年度已確認收支總額	—	—	—	—	(5.9)	(263.4)	(269.3)	15.4	(253.9)
股息	—	—	—	—	—	(104.3)	(104.3)	(30.0)	(134.3)
發行股份	—	0.3	—	—	—	—	0.3	—	0.3
一間附屬公司之少數股東出資	—	—	—	—	—	—	—	0.6	0.6
視作出售一間附屬公司之 部份權益	—	—	—	—	—	—	—	(0.2)	(0.2)
一間附屬公司購回本身股份 所產生之削減	—	—	—	—	—	—	—	(5.5)	(5.5)
確認以權益支付並以股份 為基準之付款	—	—	—	0.7	—	—	0.7	—	0.7
於二零零六年三月三十一日 及四月一日	208.5	69.1	27.9	1.2	0.9	507.9	815.5	256.4	1,071.9
於權益直接確認之換算海外 業務財務報告所產生之 匯兌差額	—	—	—	—	(6.8)	—	(6.8)	0.4	(6.4)
本年度(虧損)/利潤	—	—	—	—	—	(151.1)	(151.1)	15.9	(135.2)
本年度已確認收支總額	—	—	—	—	(6.8)	(151.1)	(157.9)	16.3	(141.6)
股息	—	—	—	—	—	—	—	(7.9)	(7.9)
發行股份	41.7	83.4	—	—	—	—	125.1	—	125.1
發行股份費用	—	(0.9)	—	—	—	—	(0.9)	—	(0.9)
確認以權益支付並以股份 為基準之付款	—	—	—	1.7	—	—	1.7	—	1.7
於二零零七年三月三十一日	250.2	151.6	27.9	2.9	(5.9)	356.8	783.5	264.8	1,048.3

簡明綜合現金流轉報表

	截至三月三十一日止年度	
	二零零七年 (經審核) 港幣百萬元	二零零六年 (經審核) 港幣百萬元
經營活動所得現金淨額	70.2	186.5
投資活動所耗現金淨額	(76.2)	(99.0)
融資活動所耗現金淨額	(65.3)	(56.4)
現金及等同現金項目之增加(減少)淨額	(71.3)	31.1
於四月一日之現金及等同現金項目	334.6	307.3
匯率變動之影響	1.4	(3.8)
於三月三十一日之現金及等同現金項目	264.7	334.6
現金及等同現金項目結餘分析：		
銀行結餘及現金	282.0	338.5
銀行透支	(17.3)	(3.9)
	264.7	334.6

附註：

1. 編製基礎及會計政策

董事會需負責編製本集團之已經審核年度財務報表。已經審核年度財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，其中亦包括香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋，當中包括香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋(「香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋」)，及香港普遍採納之會計原則編製。

2. 應用之香港財務報告準則

於本年度，本集團已首次採用多項由香港會計師公會頒佈之新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則修訂(「香港會計準則」)及詮釋(「詮釋」)(以下統稱「《新香港財務報告準則》」)，該等準則、修訂及詮釋於二零零五年十二月一日，二零零六年一月一日或二零零六年三月一日開始之後之會計期間生效。採納新香港財務報告準則對本會計年度或過往會計年度之業績之編製及呈列方式並無造成重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團並無提早採用以下已頒佈但尚未生效之新訂準則、修訂或詮釋。本集團董事會預期採用此等準則、修訂或詮釋對本集團之業績及財務狀況將不會構成重大影響。

香港會計準則第1號(修訂)

資本披露¹

香港財務報告準則第7號

金融工具：披露¹

香港財務報告準則第8號

經營分部²

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第8號

香港財務報告準則第2號的範疇³

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第9號

內置衍生工具的重新評估⁴

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第10號

中期財務報告及減值⁵

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第11號

香港財務報告準則第2號：集團及財務
股份交易⁶

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號

服務減免安排⁷

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效

³ 於二零零六年五月一日或之後開始的年度期間生效

⁴ 於二零零六年六月一日或之後開始的年度期間生效

⁵ 於二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間生效

⁶ 於二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效

⁷ 於二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效

3. 分部資料

本集團按各主要業務劃分之營業額及經營利潤／（虧損）之貢獻分析如下：

	營業額		經營利潤／（虧損）之貢獻	
	二零零七年 港幣百萬元	二零零六年 港幣百萬元	二零零七年 港幣百萬元	二零零六年 港幣百萬元
銷售及製造：				
液晶體顯示電子消費產品	1,025.6	994.6	24.3	(9.0)
電訊產品	368.5	294.3	(32.8)	(45.4)
數碼媒體產品	77.3	338.8	(79.3)	(198.1)
電子教學產品	730.0	733.3	14.1	35.4
其他電子消費產品	2.6	11.2	4.0	8.9
	<u>2,204.0</u>	<u>2,372.2</u>	<u>(69.7)</u>	<u>(208.2)</u>
利息收入			4.7	5.1
未經分配之公司開支			(17.0)	(17.4)
未經分配之公司收入			—	3.2
融資成本			(22.6)	(24.2)
除稅前之虧損			(104.6)	(241.5)
稅項			(30.6)	(5.8)
本年度虧損			<u>(135.2)</u>	<u>(247.3)</u>

本集團按地區市場劃分之營業額之分析如下：

	營業額	
	二零零七年 港幣百萬元	二零零六年 港幣百萬元
美洲	966.0	996.5
歐洲	889.4	926.5
亞太區	348.6	449.2
	<u>2,204.0</u>	<u>2,372.2</u>

4. 除稅前之虧損

經營（虧損）已扣除下列各項：

物業、機器及設備之折舊及攤銷

— 以財務租約持有之資產

— 本集團自置資產

計入研究及開發費用之產品開發成本之攤銷

出售物業、機器及設備之虧損

及已計入：

視作出售一間附屬公司部分權益之收益

利息收入

	二零零七年 港幣百萬元	二零零六年 港幣百萬元
	0.1	0.2
	56.5	66.0
	51.9	47.7
	11.7	9.5
	—	0.2
	<u>4.7</u>	<u>5.1</u>

5. 稅項
支出包括：

	二零零七年 港幣百萬元	二零零六年 港幣百萬元
本公司及其附屬公司稅項：		
香港利得稅		
— 本年度	(11.9)	(14.0)
— 往年度(撥備不足)／超額撥備	(5.3)	0.1
其他司法權區之稅項		
— 本年度	(1.0)	(0.6)
— 往年度(撥備不足)／超額撥備	(6.7)	0.3
	<u>(24.9)</u>	<u>(14.2)</u>
遞延稅項	(5.7)	8.4
	<u>(30.6)</u>	<u>(5.8)</u>

香港利得稅乃就本年度估計應課稅溢利按17.5%(二零零六年：17.5%)計算，而其他司法權區稅項乃按照有關司法權區現行稅率計算。

6. 每股虧損

本年度本公司股權持有人所佔每股基本虧損乃按下列數據計算：

	二零零七年 港幣百萬元	二零零六年 港幣百萬元
虧損：		
用以計算每股基本盈利之本公司股權持有人所佔虧損	<u>(151.1)</u>	<u>(263.4)</u>
普通股份數目：		
用以計算每股基本盈利之普通股加權平均股數	<u>2,400,332,230</u>	<u>2,175,773,549</u>

用以計算截至二零零六年三月三十一日止年度之每股基本虧損之分母已作出調整，計入二零零六年七月供股之影響。

由於行使本公司尚未行使認股權將導致年內每股虧損減少，故並無列出兩年之攤薄後每股虧損。

股息

董事會建議不派發截至二零零七年三月三十一日止年度之末期股息(二零零六年：無)。

業務及營運回顧

截至二零零七年三月三十一日止年度業績

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之營業額為港幣2,204.0百萬元，較上個財政年度減少7%。

Oregon Scientific品牌銷售額較去年下降5%，佔本集團營業額62%，去年則為61%。電子教學產品銷售額上升19%，主要是由於推出多款為迎合男女兒童類別之新特許經營產品及開發為不同消費者系列而設之創新教學產品如「SmartGlobe™(智能地球儀)」所致。至於，液晶體顯示電子消費產品方面，主要市場銷售放緩，銷售額較去年微跌1%。電訊產品銷售額下降9%。本集團投資進行多項市場研究，以便了解消費者及市場對計時器及天氣儀產品之需求，藉以識別有增長潛力之新市場。透過改善產品規劃及研發程序，機械工程資源得以善用，本集團的核心競爭力得到提升。

原設計製造／原設備製造之銷售較去年下降10%，主要由於電子教學產品部門部份原設計製造／原設備製造客戶縮減開發新產品數目所致，銷售額因以下降35%。然而，此部門現已覓得多個新客戶及落實多項新電子教學產品項目，其業務將會得以改善，銷售額於新財政年度將可提升。液晶體顯示電子消費產品及電訊產品銷售分別錄得11%及37%雙位數增長。

毛利上升20%至港幣746.4百萬元，毛利率由去年26%攀升至本年34%。上述表現得以改善，印證了本集團實行之策略及相應措施，以加強監控營運開支、削減產品類別及專注銷售利潤較高品牌產品均收到成效。銷售開支及研發開支分別下降2%及6%，而各項開支經已進一步縮減以維持本集團成本效益。鑑於上述因素，經營虧損改善62%，由去年港幣217.3百萬元收窄至港幣82萬元。除稅前虧損由去年港幣241.5百萬元大幅減少至本年港幣104.6百萬元。本集團除繼續削減營運開支，亦專注銷售利潤較高的產品。銀行貸款由上一個財政年度年底港幣509.4百萬元降至今個財政年度年底港幣361.4百萬元，令利息開支下降。其他營運收入上升4%至港幣38.7百萬元。稅項開支增加至港幣30.6百萬元，上一個財政年度為港幣5.8百萬元。本集團於本財政年度第四季為部份滯銷產品作出一次性存貨撥備。因此，年度本公司股權持有人應佔淨虧損為港幣151.1百萬元，較去年進步43%。

Oregon Scientific整體銷售額下跌5%至港幣1,370.1百萬元，其主要產品類別電子教學產品之銷售較去年上升19%至港幣558.4百萬元。

至於各地區市場方面，美洲市場之銷售額增加6%至港幣675.6百萬元。液晶體顯示電子消費產品及電子教學產品均分別錄得3%及28%增長。隨着多項新產品推出及開拓更多新分銷渠道，該市場之銷售額望可於本財政年度繼續增長。歐洲市場銷售額較去年下降14%至港幣590.5百萬元，雖然電子教學產品錄得12%銷售增長。本集團於新財政年度將著力銷售高檔次產品以提高產品平均售價及銷售收益。於回顧期內，本集團已採取行動為集團所有產品線進行重整，刪減產品數目與及價格相若的產品，並開發包含不同市場概念的產品，從以提升消費者對品牌價值及產品認知度。

亞太區市場銷售額為港幣104.0百萬元，較去年下跌17%，主要由於年度內結束該地區無盈利貢獻業務所致，包括將新加坡業務運作轉移至當地分銷商與及結束區內無盈利銷售點。透過重整業務營運，此業務的經營成本於年內經已縮減，其盈利能力將於新財政年度有所提昇。

液晶體顯示電子消費產品部門錄得之銷售額為港幣1,025.6百萬元，較去年上升3%，佔本集團營業額47%，仍然為本集團之最大業務部門。經過銳意開拓原設計製造／原設備製造新客源及新產品後，原設計製造／原設備製造銷售額增長11%。該部門之技術專才及生產能力能為其原設計製造／原設備製造客戶提供全方位方案，使其成為原設計製造／原設備製造客戶之首選供應商。年內，該部門專注為現有客戶開發新產品與及另覓新客戶以擴充其客戶群及業務。

由於越來越多設備及媒體如流動電話、互聯網內容供應商均廣泛提供時間及天氣資訊，令一般天氣儀產品商品化。雖然產品銷量每年遞增，但低檔次產品售價受壓，帶動總銷售金額下跌。為面對此項挑戰，本集團投資於美國及歐洲進行市場研究，以便了解消費者對計時器及天氣資訊所需之新趨向，為開發創新產品以滿足市場需求鋪路。

電子教學產品於本年度錄得銷售額港幣730.0百萬元，較去年下降1%，佔本集團營業額33%。總銷售額微跌乃由於原設計製造／原設備製造銷售額減少所致。

此部門77%銷售額來自品牌業務，增長19%至港幣558.4百萬元，除了透過傳統玩具專賣店作分銷渠道外，該部門已將新電子連鎖店納入其銷售渠道，以拓展其分銷網絡。此外，該部門將會繼續物色新的分銷特許權以銷售供男孩及女孩應用的產品，與及開發更具創意之教學產品，以迎合兒童需求。

原設計製造／原設備製造銷售額減少35%至港幣171.6百萬元，歸因於部份主要客戶縮減其開發項目所致。然而，此情況將隨着與客戶落實更多新項目而得以改善。銷售額於新財政年度將會有所增長。

電訊產品部門本年度銷售額增加25%至港幣368.5百萬元。此部門之銷售額佔本集團營業額17%，較去年上升12%。

年內，Oregon Scientific品牌產品之銷售額為港幣69.8百萬元，佔此部門總銷售額19%，較去年減少26%。代表優質生活概念的Oregon Scientific產品透過B2B渠道及宣傳推廣計劃大力推廣下，銷售成績理想，令Oregon Scientific品牌更為消費者認識。

此部門原設計製造／原設備製造之銷售額由港幣217.5百萬元增長至港幣298.7百萬元，飆升37%。集團致力開發更多創新、便於使用及具獨特設計之電訊產品，並取得市場及新客戶之良好反應。

展望

毛利率及現金狀況得以改善與及存貨量下降，均體現本集團成功致力鞏固營運基礎，以達至更佳業績表現之效果。本集團將致力拓展Oregon Scientific業務，繼續開發利潤較高及具時尚生活品味液晶體顯示電子消費產品及電子教學產品。

開發新產品將仍然為發展Oregon Scientific業務的主要增長動力。本集團投資進行液晶體顯示電子消費產品及電子教學產品市場研究，以了解最新市場趨勢及消費者反應，以助產品策劃、加強產品開發藍圖及市場覆蓋率。

本集團各產品部門均扮演提供全方位方案供應商之角色，為原設計製造／原設備製造客戶提供最新科技及最先進平台，設計出新穎產品。該策略使本集團變為首選供應商。本集團擅用最新科技以開發高檔次項目能力，陸續吸納新客戶。

為加強成本優勢及營運效益，本集團已聘用SAP系統顧問，以配合開展及推行供應鏈管理運作，包括集中採購功能、採購、購買原材料及外判工序等功能，此項目預計約將於下一個財政年度中期完結，此外，透過集中採購及外判生產訂單予分包商，有效減省生產空間及相關營運開支，本集團現正受惠於成本下降之裨益。

Oregon Scientific將繼續精簡其分銷架構，推動銷售額、銷售利潤較高新產品、嚴格監控存貨量及建立更多分銷經營商以擴展其分銷網絡及銷售渠道。

本集團已經歷了兩年困難環境，其基本營運目標經已制定，為業務復甦作出指引。整個行業將持續受外圍不利因素如價格受壓、原料及生產成本高企之影響。透過竭力提升產品創意、擴闊銷售網絡、以及加強成本優勢和供應鏈管理，本集團有信心將可克服挑戰，達致轉虧為盈。

營運資金及財務管理

流動資產淨值於二零零七年三月三十一日為港幣333.6百萬元，較去年增加8%。與二零零六年三月三十一日比較，存貨量下降23%，應付賬款下降3%及應收賬款上升14%。存貨日數為87日，較去年之93日為低；應收賬款日數為50日，較去年之41日有所上升。

於二零零七年三月三十一日，現金結餘淨額達港幣193.6百萬元，較去年年結時之結餘高港幣91.5百萬元。雖然本年度錄得港幣82.0百萬元之經營虧損，但經營業務所得現金淨額達港幣70.2百萬元。投資活動所耗現金淨額亦由去年的港幣99.0百萬元減少至本年的港幣76.2百萬元，但融資活動所耗現金淨額則由去年的港幣56.4百萬元增加至本年的港幣65.3百萬元。由於上述變動，本年度錄得港幣71.3百萬元的現金及等同現金項目淨減少，去年則為港幣31.1百萬元之增加。

短期銀行貸款於二零零七年三月三十一日為港幣361.4百萬元，去年則為港幣509.4百萬元，當中涉及應付票據、進口貸款、用作對沖貨幣之銀行循環貸款及銀行透支。

本集團於二零零七年三月三十一日存放於財務機構作長期定期存款之金額為港幣273.0百萬元，與去年相同。此等存款乃存於評級不低於AA級之財務機構。該等存款存在一定風險，在符合若干條件下可能不會賺取任何利息。

本集團之外幣風險主要來自兌換其海外附屬公司流動現金淨額及營運資金淨額。本集團積極運用自動對沖、遠期合約及期權對沖外匯風險。於二零零七年三月三十一日，本集團已運用遠期合約對沖因兌換集團未來流動現金淨額而可能產生之外匯虧損。本集團嚴禁任何投機性貨幣交易。外幣風險之管理工作集中由本集團香港總部進行。

或然負債

於二零零七年三月三十一日，本集團並無或然負債（二零零六年：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零七年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治

本集團奉行高水平之企業管治標準。於截至二零零七年三月三十一日止年度，本公司一直依循並遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「企管守則」）所有原則及規定，當中重大偏離企管守則條文為A.2.1條關於主席及行政總裁角色區分。有關本集團遵守企管守則條文及建議之最佳慣例，以及偏離企管守則之理由已列載於本公司年報內。

賬目審閱

審核委員會已聯同本公司管理人員及外聘核數師審閱本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之業績。

致謝

本人謹代表董事會感謝各股東及業務夥伴一直對本集團之支持，亦感謝管理團隊及員工於過去財政年度內努力不懈的工作及盡心效力。

代表董事會
主席兼行政總裁
陳煒文博士

香港，二零零七年六月二十一日

於本公佈日期，本公司之執行董事為陳煒文博士及陳鮑雪瑩女士；非執行董事為吳家璋教授；獨立非執行董事為羅啟耀先生、高英麟先生、Jack Schmuckli先生、大前研一博士及Yoram (Jerry) Wind教授。

網址：<http://www.idthk.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/idt>

* 僅供識別之用

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。